
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 35Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 003/2020
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 18 Retroescava-
deiras ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentaria: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505 
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 06101000000
DATA DE ABERTURA: 21/09/2020.
HORA: 10:00 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 01 de setembro de 2020.
Thayana Araujo Guimaraes
Pregoeira – SETRAN

Protocolo: 576359
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 106 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora Administrativa e Financeira em Exercício, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 60 de 19 de março de 2020, 
publicada no DOE nº 34.152 de 23.03.2020, e considerando os termos do 
Processo nº 2020/241297;
Resolve:
I – CONCEDER, suprimento de fundo ao servidor CLAUDOMIRO BARBOSA 
JUNIOR, Id. Funcional nº 3274659/1, portador do CPF n° 127316842-91, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração.
II - O valor do suprimento corresponde a R$- 1.000,00 (Hum mil reais) 
para fazer face de despesa de pronto pagamento;
III - A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte classifi cação:

FONTE CLASSIFICAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA VALOR DESCRIÇÃO
0101 26.122.1297.8338 339030 R$ 1.000,00 Material de Consumo

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da ordem 
bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício fi nanceiro 
em que foi concedido.
b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término 
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 02/09/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 576607
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 105 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Outubro/2020, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 02/09/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 105 DE 02  DE SETEMBRO DE 2020

Nº MAT. NOME LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

1 2025248/1 JORGE MAIA DA CUNHA DIRTEC 16.06.2019 a 
15.09.2020

01 a 
30.10.20

2 5104564/1 GREGORIO DO ESPIRITO SANTO DAMASCENO DIRPLAN 21.09.2019 a 
20.09.2020

05.10 a 
03.11.20

3 2041049/1 RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA GMAP 01.03.2019 a 
28.02.2020

01 a 
30.10.20

4 3272435/1 ARNALDO HENRIQUE DE OLIVEIRA GSG 16.09.2019 a 
15.09.2020

01 a 
30.10.20

5 3277356/1 MARIO NASCIMENTO TEIXEIRA GSG 11.07.2019 a 
10.07.2020

01 a 
30.10.20

6 3274063/1 RAIMUNDO GOMES SILVESTRE GSG 05.04.2018 a 
04.04.2019

01 a 
30.10.20

7 5104661/1 BENEDITO DOS SANTOS PEREIRA GRH 21.09.2019 a 
20.09.2020

01 a 
30.10.20

8 3277593/1 VALENTINA DE OLIVEIRA GSG 13.03.2019 a 
12.03.2020

01 a 
30.10.20

9 2045710/1 ANTONIO DO CARMO SANTOS OLIVEIRA 1ºNR 01.07.2018 a 
30.06.2019

01 a 
30.10.20

10 2038080/1 GERCINO ALVES DE ARAÚJO 1ºNR 01.08.2018 a 
31.07.2019

01 a 
30.10.20

11 2029073/1 JOÃO MARCOS DE MOURA 1ºNR 01.02.2018 a 
31.01.2019

01 a 
30.10.20

12 2044200/1 MARCOS PINHEIRO DE SOUZA 1ºNR 01.07.2019 a 
30.06.2019

01 a 
30.10.20

13 2045060/1 RAIMUNDO CLAUDIO CARDOSO TEIXEIRA 1ºNR 01.06.2018 a 
31.05.2019

01 a 
30.10.20

14 2046270/1 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO 1ºNR 01.07.2018 a 
30.06.2019

01 a 
30.10.20

15 2034328/1 ANTONIO COSTA DAMASCENO 2º NR 18.05.2019 a 
17.05.2020

01 a 
30.10.20

16 2034336/1 ANTONIO ELIAS GOMES PEREIRA 2º NR 17.06.2019 a 
16.06.2020

01 a 
30.10.20

17 2039460/1 ANTONIO LIMA DA COSTA 2º NR 01.02.2019 a 
31.01.2020

01 a 
30.10.20

18 2037742/1 COSMO DOS SANTOS 2º NR 01.08.2019 a 
31.07.2020

01 a 
30.10.20

19 2034018/1 PEDRO ALVES DA SILVA 2º NR 11.02.2019 a 
10.02.2020

01 a 
30.10.20

20 2035014/1 RAIMUNDO GOMES PEREIRA 2º NR 17.06.2019 a 
16.06.2020

01 a 
30.10.20

21 2034301/1 RAIMUNDO NONATO TAVARES DE CASTRO 2º NR 01.06.2019 a 
31.05.2020

01 a 
30.10.20

22 2034204/1 SEBASTIÃO SEABRA DA COSTA 2º NR 11.02.2019 a 
10.02.2020

01 a 
30.10.20

23 2049619/1 GERALDO DA SILVA COSTA NETO 3º NR 01.10.2019 a 
30.09.2020

01 a 
30.10.20

24 2049732/1 JOSE ALTEVIR AZEVEDO DA ROCHA 3º NR 12.07.2019 a 
11.07.2020

01 a 
30.10.20

25 2025574/1 EVANDRO DE SOUSA 4º NR 01.08.2018  a 
31.07.2019

01 a 
30.10.20

26 2046466/1 JOSE NAZARENO VAZ 4º NR 12.07.2019 a 
11.07.2020

01 a 
30.10.20

27 2026236/1 JOSE RAIMUNDO DE LIMA BARROS 4º NR 12.07.2019 a 
11.07.2020

01 a 
30.10.20

28 2026481/1 MANOEL DO SOCORRO MARQUES REIS 4º NR 14.08.2019 a 
13.08.2020

01 a 
30.10.20

29 2028069/1 JUAREZ BEZERRA DA COSTA 6º NR 16.03.2018 a 
15.03.2019

01 a 
30.10.20

30 2047446/1 LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA CUNHA 7º NR 12.07.2018 a 
11.07.2019

01 a 
30.10.20

31 2027097/1 EDMILSON GONÇALVES DE SOUSA 8º NR 20.09.2019 a 
19.09.2020

01 a 
30.10.20

32 2036860/1 RAIMUNDO DE SOUZA ALBARADO 10º NR 25.11.2018 a 
24.11.2019

01 a 
30.10.20

Protocolo: 576603

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: /-
Processo: 2020/135752
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
CONSÓRCIO - SYSTRA - PAT TRAFFIC CNPJ - 37.733.781/0001-33
Objeto: Presservação da Integridade da Infraestrutura e da Segurança de 
trânsito nas rodovias paavimentadas do Estado do Pará, Administrada pela 
SETRAN e sob sua jurisdição do 1º NR, 2º NR, 4º NR e 5º NR.
Modalidade de Licitação: PG-002/2020-001
Contrato: 011/020
Valor Contratual: R$ 32.347.867,33
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 10/07/2020 à 09/07/2021
Data: 10/07/2020
Ordenador: Antonio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 576454

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará 
- CPH, instituída pela PORTARIA nº 257/2019-GP de 07/NOV/2019, torna 
público o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2020-
CPH, referente à contratação de empresa para a prestação de obras e 
serviços de engenharia para a Elaboração de Projetos Executivo Civil e 
Naval de Construção dos Terminais Hidroviários Turísticos Fluviais dos 
Municípios de Salvaterra e Conceição do Araguaia e Elaboração do Relatório 
de Controle Ambiental- RCA do Terminal Hidroviário Turístico Fluvial do 
Município de Salvaterra, o qual visa atender as necessidades da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, derivado do(s) processo(s) nº s 
2019/562365 e 2019/624396, decide:
ADJUDICAR o LOTE I, que tem como objeto a Elaboração de Projeto Exe-
cutivo Civil e Naval de Construção do Terminal Hidroviário Turístico Flu-
vial do Município de Salvaterra a empresa OCEANORTE CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF-27.135.996/0001-07, pelo valor total do lote de 
R$99.900,05 (noventa e nove mil, novecentos reais e cinco centavos), por 
ter apresentado a proposta mais vantajosa para a contratação;


